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Oletko kiinnostunut vaihtelevista, mielenkiintoi-
sista ja vastuullisista koulutus- ja johtotehtävistä? 
Työskentely upseerin ammatissa Puolustusvoi-
missa ja Rajavartiolaitoksessa mahdollistaa tä-
män. Upseeriksi opiskellaan ja kouluttaudutaan 
Maanpuolustuskorkeakoulussa, joka on Puolus-
tusvoimiin kuuluva yksikkö ja samalla yksi Suo-
men neljästätoista yliopistosta. 

Maanpuolustuskorkeakoulusta valmistutaan so-
tatieteiden kandidaatin tutkinnon kautta upsee-
rin ammattiin. Kaikille tutkinnon suorittaneille ja 
virkaan nimitetyille upseereille taataan työpaik-
ka joko Puolustusvoimissa tai Rajavartiolaitokses-
sa. Työelämävaiheen jälkeen opiskelua jatketaan 
sotatieteiden maisteriksi, jonka jälkeen upseerin 
ura jatkuu erilaisissa kansallisissa ja kansainväli-
sissä tehtävissä. Upseerin uraan kuuluu vahvasti 
elinikäisen oppimisen malli, jossa kasvat tehtävi-
esi mukana tuottamaan turvallisuutta suomalai-
selle yhteiskunnalle. 

Maanpuolustuskorkeakoulussa opiskelu on am-
mattilähtöistä. Siinä yhdistyvät yliopistolliset vaa-
timukset täyttävät opinnot ja käytännön sotilas-
taitojen oppiminen. Opetusmenetelmät ovat 
monipuolisia ja moderneja. Hyvänä esimerkki-
nä ovat laadukkaat harjoitukset oikeassa toimin-
taympäristössä. Kaikille upseeriksi valmistuville 
muodostuu vahva yhteenkuuluvuuden tunne, 
joka luo upseerisukupolville elinikäisen siteen ja 
ammatillisten valmiuksien lisäksi syntyy kestä-
vä henkinen pohja valmistautua tulevaisuuden 
haasteisiin.

Kannustan kaikkia kiinnostuneita ja hakuvaa-
timukset täyttäviä hakeutumaan Maanpuolus-
tuskorkeakouluun. Opiskelu upseeriksi tarjoaa 
kaikille valmistuville hienon ammatin sekä mo-
nipuolisen ja kehittyvän työpaikan.

Maanpuolustuskorkeakoulun rehtori
Kenraalimajuri Mika Kalliomaa

Rehtorin alkusanat
Upseeriksi Puolustusvoimiin ja Rajavartiolaitokseen
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Maanpuolustuskorkeakoulun 
oppilaskunnan ja Kadettitoveri-
kunnan tervehdys

Elämme ajassa, jossa uskottavan maanpuolustuk-
sen ja turvallisuuden merkitys on suurempi kuin 
pitkään aikaan. Viime vuosina Suomen lähialueen 
turvallisuustilanne on heikentynyt ja korostanut 
tarvetta kouluttaa entistä enemmän maanpuolus-
tuksen ja kokonaisturvallisuuden asiantuntijoita. 
Onkin ainutlaatuisen arvokasta, että juuri Sinulla 
on mahdollisuus päästä opiskelemaan Maanpuo-
lustuskorkeakoulussa aikamme sotaan ja turvalli-
suuteen liittyviä ilmiöitä.

Maanpuolustuskorkeakoulun oppilaskunta  
(MPKKO) toimii linkkinä opiskelijoiden ja yliopis-
tomme johdon sekä henkilökunnan välillä. Oppi-
laskunta edustaa kaikkia sen yli 800 opiskelijaa 
kaikilla tutkintotasoilla. Oppilaskunta valvoo opis-
kelijoiden etua ja osallistuu opetuksen kehittämi-
seen. Merkittävimmät oppilaskunnan vuosittaiset 
tapahtumat ovat yhdessä muiden suomalaisten 
yliopistojen opiskelijajärjestöjen kanssa toteutetta-
vat kon�iktinratkaisusimulaattorit sekä vuosijuh-
lat, jotka järjestetään akateemisina pöytäjuhlina. 

Kadettitoverikunta (KADTO ry) on kaikkien kadet-
tien, eli sotatieteiden kandidaattiopiskelijoiden ai-
nejärjestö. Kadettitoverikunnan tarkoituksena on 
vaalia Kadettikoulun ja kadettien perinteitä, herät-
tää ja kehittää kadettihenkeä kurssien välillä, sekä 
osallistua muuhun opiskelijatoimintaan, niin mui-
den ainejärjestöjen, kuin kansainvälisesti kadetti-
koulujenkin kesken.

Kadettikoulu on tunnettu erityisen tiiviistä ja hy-
västä yhteishengestä. Välillä rankaltakin tuntu-
van opiskelun läpi on helpompi jaksaa, kun va-
paa-ajalle on järjestetty mielekästä toimintaa, 
jonka parissa on helppo rentoutua. Yhdessä jae-
tut hauskat kokemukset tiivistävät yhteishenkeä 
ja luovat vahvoja ystävyyssuhteita, jotka jatkuvat 
läpi elämän. Kadettikoulusta voikin useimmiten 
saada tutkintotodistuksen lisäksi siis elinikäisiä 
ystäviä. ”Toveria ei jätetä.”

Onnea valintaprosessiin, toivottavasti 
tapaamme opiskelun merkeissä! 

MPKKO:n puheenjohtaja 
Yliluutnantti Jaakko Tikanoja

Kadettitoverikunnan puheenjohtaja
Kadetti Patrick Lindberg 

Arvoisa upseerin urasta kiinnostunut!
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Upseerin ammatti
Upseerit toimivat Puolustusvoimissa ja Rajavar-
tiolaitoksessa koulutus-, johto-, suunnittelu- ja 
asiantuntijatehtävissä. Tehtävät vaihtelevat puo-
lustushaarasta ja aselajista riippuen. Upseeri 
työskentelee virkauransa alussa Puolustusvoi-
missa pääsääntöisesti asevelvollisten ja naisten 
vapaaehtoista asepalvelusta suorittavien kou-
luttajana ja Rajavartiolaitoksessa erilaisissa teh-
tävissä niin sotilaallisen maanpuolustuksen kuin 
rajaturvallisuuden alalla sekä meripelastukseen 
liittyvissä tehtävissä. Uran edetessä tehtäväkir-
jo laajenee ja mahdollisuudet monipuolistuvat. 
Upseerit voivat toimia uransa aikana myös ulko-
mailla. Puolustusvoimien upseereita palvelee mm 
kriisinhallintaoperaatioissa ja kansainvälisissä esi-
kunnissa. Rajavartiolaitoksen upseerien kansain-
väliset tehtävät painottuvat Euroopan Unionin 
yhteisen rajaturvallisuuden saralle.

Upseeriksi opiskellaan Maanpuolustuskorkea-
koulussa. Upseerin ammatti on jatkuvasti ke-
hittyvä ja työn osaamisvaatimukset ovat moni-
naiset. Upseerin uraan kuuluu nousujohteinen 
täydennys ja jatkokoulutus, mikä vaikuttaa ural-
la etenemiseen. Upseerien on sitouduttava jat-
kuvaan oman osaamisensa kehittämiseen. Up-
seerin palkkataso vaihtelee tehtävästä riippuen: 
upseerit saavat palkkaa tehtävän vaativuuteen 
ja henkilökohtaiseen työsuoritukseen perustu-
van Puolustusvoimien (PV) tai Rajavartiolaitok-
sen (RVL) palkkausjärjestelmän mukaisesti. Pe-
ruspalkan lisäksi maksetaan erilaisia lisiä kuten 
sotaharjoituskorvaus- ja päiväraha, meripalvelu-
korvaus, lennonvarmistuslisä, erilaiset vastuu- ja 
vaaralisät sekä päivystyskorvaukset.

Upseerilta vaaditaan oma-aloitteisuutta, johta-
mis-, organisointi- ja yhteistoimintakykyä sekä 
rohkeutta itsenäiseen työskentelyyn ja päätök-
sentekoon. Erilaisten ihmisten kanssa on tulta-
va toimeen vaativissakin olosuhteissa. Upseeri 
on vastuussa niin tehtävien toteuttamisesta ja 
yksikkönsä tehokkuudesta kuin henkilöstönsä 
hyvinvoinnista, työ- ja palvelusturvallisuudesta 

sekä yhteishengen luomisesta. Upseerin tehtä-
vät edellyttävät sekä henkistä että fyysistä kes-
tävyyttä. Oman toimintakyvyn ylläpitäminen on 
välttämätöntä. Sotilasperinteiden katkeamaton 
ketju, modernin yliopisto-opetuksen tarjoamat 
tiedot ja taidot sekä valmiudet varautua ja vasta-
ta tulevaisuuden haasteisiin muodostavat omalta 
osaltaan upseeriyhteisöä lujittavan yhteenkuulu-
vuuden tunteen ja ammattiylpeyden.

Puolustusvoimat (PV)

Tehtävät:
• 	 Suomen sotilaallinen puolustaminen
•	 Pohjois-Atlantin liiton yhteinen puolustus
• 	 muiden viranomaisten tukeminen
• 	 osallistuminen kansainvälisen avun antamiseen, 

yhteistoimintaan ja muuhun kansainväliseen 
toimintaan

• 	 osallistuminen kansainväliseen kriisinhallintaan

Organisaatio:
• 	 Pääesikunta ja sen alaiset laitokset
• 	 Maanpuolustuskorkeakoulu
• 	 Maavoimat
• 	 Merivoimat
• 	 Ilmavoimat

Rajavartiolaitos (RVL)

Tehtävät:
• 	 rajojen valvonta
• 	 rajatarkastukset
• 	 rikostorjunta
• 	 merialueen turvallisuus
• 	 kansainvälinen yhteistyö
• 	 maanpuolustus

Organisaatio:
• 	 Rajavartiolaitoksen esikunta
• 	 Kaakkois-Suomen, Pohjois-Karjalan, 
	 Kainuun ja Lapin rajavartiostot
• 	 Suomenlahden ja Länsi-Suomen merivartiostot
• 	 Vartiolentolaivue
• 	 Raja- ja merivartiokoulu
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	�QPALVELUSSITOUMUS

Henkilön on korvattava opiskelustaan valtiolle se 
määrä, joka määräytyy tutkinnon lajin tai kou-
lutuksen sisällön mukaan ja on enintään puo-
let valtiolle aiheutuneista kustannuksista, jos 
hän irtisanoutuu tai hänet irtisanotaan taikka 
hän keskeyttää tai hänen opiskelunsa Maan-
puolustuskorkeakoulussa keskeytetään palve-
lussitoumusaikanaan hänestä itsestään johtuvan 
muun syyn kuin sairauden, todetun meripalve-
lukelpoisuuden tai lentotaipumuksen puuttumi-
sen vuoksi. Palvelussitoumuksen eri korvausta-
sot ovat sidotut myös saatuun lento- ja muuhun 
koulutukseen. 

	�QESIMERKKI UPSEERIN TEHTÄVISTÄ

Puolustusvoimat (PV) ja Rajavartiolaitos (RVL) kou-
luttavat itselleen tarvitsemansa sotilashenkilöstön. 
Eri tutkinnoissa ja kursseilla koulutetaan se määrä 
henkilöitä, jotka tarvitaan täyttämään lain määrit-
tämät tehtävät. MPKK:un hyväksyttyjen kadettien 
sekä PV:n, RVL:n tai puolustusministeriön (PLM) 
virassa olevien opiskelijoiden on annettava kirjal-
linen sitoumus siitä, että he palvelevat koulutus-
taan vastaavissa viroissa tietyn vähimmäisajan.

Maanpuolustuskorkeakoulusta annetun lain 
(1121/2008) 29 § velvoittaa upseerin virkaan joh-
tavan tutkinnon suorittavia opiskelijoita allekirjoit-
tamaan laissa edellytetyn palvelussitoumuksen. 
Tämä on opintojen suorittamisen edellytyksenä. 
Asiasta on säädetty tarkemmin Puolustusministe-
riön asetuksessa sitoumusajoista ja sitoumuskor-
vauksista (1126/2008). Asetuksen 1 §:n mukaan 
sitoumusajan pituus on sotatieteiden kandidaatin 
tutkinnon suorittamisesta kolme vuotta ja sota-
tieteiden maisterin suorittamisesta kaksi vuotta.
Myös yleisesikuntaupseerikurssin suorittaneet al-
lekirjoittavat palvelussitoumuksen. Sotatieteiden 
tohtorin tutkinnon osalta sitoumusaika on täysin 
palkkaeduin tapahtuvan opiskeluajan pituinen.  
Ohjaajaksi koulutettavien sitoumusajat on mää-
ritetty asetuksen 2 §:ssa. Ohjaajaksi koulutetta-
vien sitoumusaika on 13 vuotta ja 3 kuukautta.  
Sitoumusaika lasketaan koulutuksen alkamisesta.
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	�QUPSEERIKOULUTUS

	UPSEERIKOULUTUKSESSA ETENEMINEN

opiskeluoikeuden myös sotatieteiden maiste-
rin tutkintoon. Sotatieteiden kandidaatin tut-
kinnon suorittanut henkilö voidaan työelämä-
vaiheen jälkeen komentaa ilman eri hakemusta 
tai uutta valintakoetta suorittamaan maisterin 
tutkinnon. Rajavartiolaitoksessa sotatieteiden 
kandidaatteja koulutetaan maistereiksi tarpeen 
mukaan ja opinnot toteutetaan MPKK:ssa. So-
tatieteelliset perustutkinnot ovat vaatimuksena 
upseerien täydennyskoulutukseen, josta esiup-
seerikurssi ja yleisesikuntaupseerikurssi suorite-
taan Maanpuolustuskorkeakoululla. Kurssien 
suorittaminen antaa edellytykset upseerin ural-
la etenemiseen ja vaativampiin tehtäviin.

Upseerikoulutus muodostuu sotatieteellisistä 
ja sotilasammatillisista opinnoista sekä upseeri-
kasvatuksesta. Opintojen tavoitteena on antaa 
opiskelijalle valmiudet tieteelliseen ajatteluun, 
tieteellisen tiedon ja menetelmien soveltami-
seen, oman alansa asiantuntijana ja kehittäjänä 
toimimiseen sekä upseerin virkatehtävissä sodan 
ja rauhan aikana tarvittava osaaminen. Upseeri-
koulutus etenee nousujohteisesti. Se sisältää so-
tatieteellisiä tutkintoja ja niiden väliin sijoittuvia 
työelämävaiheita sekä työtehtäviin liittyvää täy-
dennyskoulutusta. Sotatieteellisiä perustutkin-
toja ovat sotatieteiden kandidaatin (SK) ja mais-
terin (SM) tutkinto. Sotatieteiden kandidaatin 
tutkintoon valitut opiskelijat saavat ehdollisen 
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Maanpuolustuskorkeakoulu
Maanpuolustuskorkeakoulu (MPKK) on sota-
tieteellinen korkeakoulu. Maanpuolustuskorke-
akoulun tehtävänä on edistää sotatieteellistä 
tutkimusta ja antaa tutkimukseen ja alan par-
haisiin käytäntöihin perustuvaa sotatieteellis-
tä opetusta sekä kasvattaa opiskelijoita palve-
lemaan isänmaata ja ihmiskuntaa. Tehtäviään 
hoitaessaan Maanpuolustuskorkeakoulun tu-
lee edistää elinikäistä oppimista, toimia vuoro-
vaikutuksessa muun yhteiskunnan kanssa sekä 
edistää tutkimustulosten yhteiskunnallista vai-
kuttavuutta.

MPKK:n tärkeimpänä tehtävänä on tuottaa PV:n 
sekä RVL:n normaali- ja poikkeusolojen tehtä-
vissä tarvittava osaava ja motivoitunut upseeris-
to sekä harjoittaa sotilaallista maanpuolustusta 
edistävää tutkimusta. MPKK suunnittelee ja jär-

jestää sotatieteiden kandidaatin (SK) ja maisterin 
(SM) ja sotatieteiden tohtorin (ST) tutkintoihin 
johtavan koulutuksen. MPKK johtaa sotilas-
opetuslaitoksissa ja Raja- ja merivartiokoulussa 
(RMVK) annettavaa sotatieteellisiin tutkintoihin 
kuuluvaa opetusta. MPKK järjestää myös palka-
tun henkilöstön täydennyskoulutusta sekä valta-
kunnalliset maanpuolustuskurssit ja niiden eri-
koiskurssit.

Maanpuolustuskorkeakoulu jakaantuu osastoi-
hin, ainelaitoksiin ja muihin yksiköihin. MPKK:n 
toimintaa johtaa rehtori. MPKK:n tutkinto-ope-
tuksen johtamisesta ja opiskelijoiden upseeri-
kasvatuksesta vastaavat tutkinto-osastot, joita 
ovat Kadettikoulu ja Taistelukoulu. Sotakorkea-
koulu vastaa täydennyskoulutuskokonaisuuk-
sien toimeenpanosta. Tohtoritutkintoa johtaa 
tutkimusjohtaja.
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